30. etagiu
I.: Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 6 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un exem-
plar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 80.

Brașov, Vineri 11 (24) Aprilie.

1903.

Crisa în Ungaria.

A treia-ora deja în anul curent s'a amânat recrutarea în Ungaria.

Acăsta este nota cea mai caracteristică a crizei de față parlamentare, care în fie-care moment pöte deveni tot-odată o crisă a guvernului.

Pe timpul ceremoniei bisericesci părechea tînără stătea sub un baldachin de margherite.

Teatru și concert în Caransebeș. În Caransebeș se va arangea o reprezentație teatrală cu concert. În favorul: „Societății pentru „Fond de Teatru Român” și „Societății rom. de cântări și musică din Caransebeș”, în Dumineca Tomii 13 (26) Aprile 1903. Sala otelului „Pomul verde” Rang I: 3 corone. Rang II: 2 corone. Loc de stat: 1 coronă. Începutul la 8 ore sîra. Comitetul: Dr. P. Barbu, președinte; N. Velcu, vice-președinte; I. Harambașa, cas-sar; A. Aliontie, P. Borțun, I. Buru, A. Diaconovich, Dr. G. Dragomir, I. Horvat, C. Labonțiu, A.